l
Cârnaya Municipal de Fedro Canário

ESTADO DO ESPIRITO SANTO
GABINETE DO VEREADOR

IttolcaçÃo No 006/2017

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Pedro Canário
Estado do Espírito Santo.

O Vereador IDELBRANDO SILVA DE FREITAS, no uso de suas
atribuições, com amparo no artigo 110 inciso Vll, do Regimento Interno Cameral,
oropÕe ao Egregio Plenário a seguinte medida de interesse público, a ser
encaminhada à Secretaria Municipal de Obras e Serviços Urbanos, para as seguintes
providências: Que o Executivo Municipal qnvide esforços para realizar a
conclusão do Posto de Saúde do Assentamento Castro Alves.

Justificativa:

Tendo em vista que o Assentamento tem 129 famílias cadastradas e
aproximadamente 300 moradores, tornando assim uma demanda muito grande, sem
contar com a deficiência na questão de transporte, para que o munícipe seja atendido
em outra localidade.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Pedro Canário, Estado do
Espírito Santo.

,*$lo a i'4', ip* i #êÀÍ{.tP-i r'+.
i eç a.<* r'-<rr:ix-s

Câmarapcl@hotmail.com - Tel.lçax (O27) 3764-2225 - CN Pt 27.559.947 IOOOL-93
Rua Dr. washington Luiz da Silva, S/N - Bairro Novo Horizonte - PEDnO ceruÁnto (ES) - CEp 29.97G000

ProtoüülÇl i3{r5'âi Yi- 6-,-19 q*-

É*Jí#ü rtgh tttt:,,(§ rSe-{olT

\

U*fl#ft*§#r'
;,

TÜCÜLIST'A